PAGE
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	2 сентября 2022 г.
	№ 499-П

О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 12.05.2010 № 161-П
Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области
от 12.05.2010 № 161-П «О мерах по реализации Закона Ульяновской области
от 05.04.2010 № 43-ЗО «Об организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей в Ульяновской области» следующие изменения:

1) в заголовке слово «по» заменить словами «, направленных
на обеспечение» и исключить из него слова «от 05.04.2010 № 43-ЗО»;

2) подпункт 1.2 пункта 1 дополнить абзацем пятым следующего содержания:

«При определении размера средней стоимости одного дня пребывания
в лагерях, организованных образовательными организациями, осуществляющими организацию отдыха и оздоровления обучающихся в каникулярное время
(с дневным пребыванием), детских лагерях труда и отдыха учитываются размеры расходов, связанных с оплатой приобретаемых пищевых продуктов, моющих
и дезинфицирующих средств, а также канцелярских товаров.».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области                                                                          В.Н.Разумков

0808мм1